
Vážení rodiče, 

na základě zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotním službách (Hlava IV, díl 1 – 
Posudková péče a lékařské posudky), viz http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-373#hlava4, 

se lékařský posudek o zdravotní způsobilosti (škola v přírodě, zotavovací akce,...) vydává na 
základě zhodnocení výsledků lékařské prohlídky a dalších potřebných odborných 
vyšetření a výpisu ze zdravotnické dokumentace. 

Kopie lékařského posudku je součástí zdravotnické dokumentace vedené o posuzované 
osobě.  

Z toho důvodu prosím o přinesení posudku s kopií, která zůstává součástí zdravotní 
dokumentace.  

Nejlépe je vytisknout si 2x posudek z našich internetových stránek (sekce Ke stažení -  
Posudek o zdravotní způsobilosti dítěte k účasti na zotavovací akci a škole v přírodě či 
obecný Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti), tyto posudky odpovídají současné 
legislativě (na rozdíl od některých posudků vydávaných rodičům ve školách a při dalších 
akcích). 

S ohledem na dobu, která proběhla od poslední (preventivní) prohlídky v ordinaci, je 
nutné dostavit se i s posuzovaným dítětem k vyšetření (konkrétní informace na 
základě telefonického kontaktu). 

Prosím o dodání výsledků odborných vyšetření, které dítě prodělalo a ještě nebyly 
zaneseny do lékařské dokumentace (sledování ve specializovaných ambulancích – 
alergologie, kardiologie, neurologie apod.) včetně trvalé medikace (jméno a síla 
léku/ů, přesné dávkování). 

Děkuji 

MUDr. Jana Vávrová 

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-373#hlava4
http://detske-malvazinky.cz/posudek_o_zdravotni_zpusobilosti_ditete_k_ucasti_na_zotavovaci_akci_a_skole_v_prirode.pdf
http://detske-malvazinky.cz/lekarsky_posudek_o_zdravotni_zpusobilosti.pdf

